
Město Jeseník 
 
 

 
                                   Usnesení  
 
 
 

přijatá na 9. zasedání Zastupitelstva města Jeseník  konaném dne 
28.4.2016 v 15:00 hodin v jesenické kapli 

 
 
 
514. 
Zastupitelstvo města pověřuje člena zastupitelstva Ing. Libora Halase k provádění 
občanských sňatků v souladu s § 11 a zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 
jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění.  
 
 
515. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o probíhajících veřejných 

zakázkách, dle důvodové zprávy. 

 
 
516. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 8. zasedání finančního výboru ze dne 
18. 4. 2016, dle důvodové zprávy. 
 
 
517. 
Zastupitelstvo města schvaluje 2. změnu rozpočtu města na rok 2016 spočívající 
v RO 63/2016 - RO 81/2016, kterou se příjmy zvyšují o 2 289 454,42 Kč, výdaje se zvyšují 
o 19 795 650,-- Kč a financování se zvyšuje o 17 506 195,58 Kč a celkový objem rozpočtu 
se upravuje na 312 866 008,89 Kč, dle upravené důvodové zprávy. 
 
 
518. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o činnosti Technických služeb Jeseník a.s., 
dle důvodové zprávy. 
 
 
519. 
Zastupitelstvo města schvaluje Přílohu ke Zřizovací listině Městská kulturní zařízení 

Jeseník, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy. 

 
 
520. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku o výměře 27 m2 z pozemkové parcely 
č. 492/186 (dle GP pozemek p.č. 492/189) v k.ú. Seč u Jeseníka, za kupní cenu 
100 Kč/m2, panu J. B., Jeseník, dle důvodové zprávy. 



 2 

521. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat část pozemku o výměře 
5 m2 z pozemkové parcely č. 1339/4 (dle GP č. 769-1/2016 nově vzniklý pozemek 
p.č. 1339/7) v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za kupní cenu 120 Kč/m2, dle důvodové zprávy. 
 
 
522. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek zveřejnění záměru města prodat 
pozemkovou parcelu č. 1313/45 o výměře 6058 m2 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, 
za pobídkovou kupní cenu 50 Kč/m2 z důvodu podpory podnikání a zaměstnanosti, 
za daných podmínek, kdy nikdo neprojevil zájem, dle důvodové zprávy. 
 
 
523. 
Zastupitelstvo města schvaluje nabytí pozemkové parcely č. 879/1 v k.ú. Bukovice 
u Jeseníka, za kupní cenu 45.000 Kč, z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit 
pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 
do vlastnictví města Jeseníku, dle důvodové zprávy. 
 
 
524. 
Zastupitelstvo města schvaluje převod daňové povinnosti k úhradě daně z nabytí nemovité 
věci - pozemkové parcely č. 879/1 v k.ú. Bukovice u Jeseníka na město Jeseník, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
525. 
Zastupitelstvo města schvaluje „Dohodu o vypořádaní spoluvlastnictví“ podílu ve výši 
1/1000 na nemovitostech  - pozemek parc. č. 1758, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 
485 m2, jehož součástí je stavba č.p. 324 objekt k bydlení, a dále pozemek parc. č. 1759, 
zahrada, o výměře 832 m2, na listu vlastnictví č. 954, všechny v k.ú. Jeseník, mezi městem 
Jeseník a paní E. O., Jeseník, dle důvodové zprávy. 
 
 
526. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek zveřejnění záměru města prodat pozemek 
č. 784 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, jehož součástí je budova č.p. 62, pozemky č. 782, 
č. 783 a č. 785, všechny v k.ú. Bukovice u Jeseníka, obálkovou metodou, za vyvolávací 
kupní cenu 1.096.000 Kč, postupem dle Zásad prodeje domů a nebytových prostor 
z vlastnictví města Jeseníku, s podmínkou, že zájemce o koupi domu bude povinen složit 
před podáním nabídky kauci ve výši 10% z vyvolávací kupní ceny a předloží doklad 
o bezdlužnosti vůči městu Jeseníku, kdy nikdo neprojevil zájem, dle důvodové zprávy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

527. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemek p.č. 2347 jehož 
součástí je budova č.p. 685 a pozemky p.č. 2346/1, p.č. 2346/2 a p.č. 2348, všechny 
v k.ú. Jeseník, formou obálkové metody postupem dle Zásad prodeje domů a nebytových 
prostor z vlastnictví města Jeseníku za vyvolávací kupní cenu 1.800.000 Kč, stanovenou 
dle znaleckého posudku č. 5442/2016, s podmínkou, že zájemce o koupi domu bude 
povinen složit před podáním nabídky kauci ve výši 10% z vyvolávací kupní ceny a předloží 
doklad o bezdlužnosti vůči městu Jeseník, a dále s podmínkou současného bezplatného 
zřízení věcného břemene přístupu a příjezdu k tíži prodávané části pozemku č. 2347 
ve prospěch vlastníka pozemku č. 2346/3 v k.ú. Jeseník, jehož součástí je budova  
bez č.p./č.e. (garáž), v souladu s článkem 4, bodu 4.1 Zásad prodeje domů a nebytových 
prostor z vlastnictví města Jeseníku zastupitelstvo města deklaruje, že nájemci bytového 
domu č.p. 685 budou mít možnost ve lhůtě dvou měsíců od oznámení nejvyšší platné 
nabídkové ceny předložit městu Jeseník závaznou nabídku, že bytový dům za tuto 
nabídkovou cenu odkupují do svého (spolu)vlastnictví, a že v případě podání závazné 
nabídky budou předmětné nemovitosti přednostně prodány za tuto cenu nájemcům, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
528. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města bezúplatně převést část pozemku 
o výměře cca 100 m2 z pozemkové parcely č. 679 v k.ú. Bukovice u Jeseníka z vlastnictví 
města Jeseník do vlastnictví pana M. M., Jeseník, dle důvodové zprávy. 
 
 
529. 
Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatně směnit část pozemku o výměře cca 10 m2 
z pozemkové parcely č. 1026 v k.ú. Jeseník z vlastnictví paní K.-S. G. J., Jeseník do 
vlastnictví města Jeseník za část pozemku o výměře cca 35 m2 z pozemkové parcely č. 910 
v k.ú. Jeseník z vlastnictví města Jeseník do vlastnictví paní K.-S. G. J., Jeseník, za 
níže uvedených podmínek a dle důvodové zprávy: 

a) město Jeseník na své náklady provede posunutí plotu na pozemku 
parc.č. 1026 v k.ú. Jeseník (plot s podezdívkou), 

b) město Jeseník uhradí veškeré náklady spojené se směnou pozemků 
(znalecký posudek, geometrické oddělovací plány, směnnou smlouvu, 
správní poplatek za návrh na vklad do katastru nemovitostí, darovací daň).  

 
 
530. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek zveřejnění záměru města prodat 
pozemkové parcely č. 859/1, č. 859/5, č. 854/44, č. 854/46 a č. 854/89, všechny 
na ul. Na Svahu v k.ú. Jeseník (díly 1-5), kdy nikdo za zveřejněných podmínek neprojevil 
zájem, dle důvodové zprávy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

531. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 854/93 (díl 6) o výměře 752 m2, 
v k.ú. Jeseník, za níže uvedených podmínek a dle důvodové zprávy: 
a) Za kupní cenu 1021 Kč/m2 včetně DPH, paní A. B., Česká Ves, 1. náhradnici za kupní 

cenu 1000 Kč/m2 včetně DPH, paní V. P., Žulová. 
b) Na pozemku (nebo jeho části) bude vybudována stavba pro individuální bydlení 

v souladu s územním plánem města Jeseník. 
c) Stavba dle písm. b) bude dokončena nejpozději do 5 let od nabytí vlastnického práva 

k tomuto pozemku, přičemž dokončením stavby se rozumí oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

d) Sjednání smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč v případě, že stavba dle písm. b) nebude 
dokončena v platném termínu dle písm. c). 

e) Ujednání výhrady práva zpětné koupě pozemku jako práva věcného zřízeného 
na dobu šesti let od nabytí vlastnického práva k tomuto pozemku pro případ, 
že stavba dle písm. b) nebude do 5 let od nabytí pozemku vůbec zahájena. Smluvní 
pokuta dle písm. d) bude v takovém případě započtena na úhradu kupní ceny 
za zpětnou koupi pozemku. Jakmile stavba dle písm. b) bude v alespoň takovém 
stupni rozestavěnosti, že již bude patrné stavebně technické a funkční uspořádání 
prvního nadzemního podlaží, dojde mezi smluvními stranami k uzavření dohody 
o zániku práva zpětné koupě zřízeného jako práva věcného a k následnému podání 
návrhu na výmaz tohoto práva z katastru nemovitostí. 

f) Ujednání o zákazu zcizení vztahujícím se na úplatný i bezúplatný převod, a to 
z důvodu zabránění případné spekulace s pozemkem ze strany nabyvatele. Zákaz 
zcizení bude zřízen jako věcné právo na dobu určitou do doby oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

g) Uzavření kupní smlouvy do 90 dnů od schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem 
města Jeseníku. 

h) Úhrada kupní ceny do 60 ti dnů od uzavření kupní smlouvy. 
i) Náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující (správní poplatek za podání 

návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí). 

j) Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

532. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 854/94 (díl 7) o výměře 841 m2, 
v k.ú. Jeseník, za níže uvedených podmínek a dle důvodové zprávy: 
a) Za kupní cenu 1021 Kč/m2 včetně DPH, manželům J. a R. B., Česká Ves, 1. náhradnici 

za kupní cenu 1000 Kč/m2 včetně DPH, paní V. P., Žulová. 
b) Na pozemku (nebo jeho části) bude vybudována stavba pro individuální bydlení 

v souladu s územním plánem města Jeseník. 
c) Stavba dle písm. b) bude dokončena nejpozději do 5 let od nabytí vlastnického práva 

k tomuto pozemku, přičemž dokončením stavby se rozumí oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

d) Sjednání smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč v případě, že stavba dle písm. b) nebude 
dokončena v platném termínu dle písm. c). 

e) Ujednání výhrady práva zpětné koupě pozemku jako práva věcného zřízeného 
na dobu šesti let od nabytí vlastnického práva k tomuto pozemku pro případ, 
že stavba dle písm. b) nebude do 5 let od nabytí pozemku vůbec zahájena. Smluvní 
pokuta dle písm. d) bude v takovém případě započtena na úhradu kupní ceny 
za zpětnou koupi pozemku. Jakmile stavba dle písm. b) bude v alespoň takovém 
stupni rozestavěnosti, že již bude patrné stavebně technické a funkční uspořádání 
prvního nadzemního podlaží, dojde mezi smluvními stranami k uzavření dohody 
o zániku práva zpětné koupě zřízeného jako práva věcného a k následnému podání 
návrhu na výmaz tohoto práva z katastru nemovitostí. 

f) Ujednání o zákazu zcizení vztahujícím se na úplatný i bezúplatný převod, a to 
z důvodu zabránění případné spekulace s pozemkem ze strany nabyvatele. Zákaz 
zcizení bude zřízen jako věcné právo na dobu určitou do doby oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

g) Uzavření kupní smlouvy do 90 dnů od schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem 
města Jeseníku. 

h) Úhrada kupní ceny do 60 ti dnů od uzavření kupní smlouvy. 
i) Náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující (správní poplatek za podání 

návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí). 

j) Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

533. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemek p.č 859/1 (díl 1) 
o výměře 735 m2, v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou za níže uvedených podmínek 
a dle důvodové zprávy: 
a) Vyvolávací kupní cena činí 987 Kč/m2 včetně DPH. 
b) Na pozemku (nebo jeho části) bude vybudována stavba pro individuální bydlení 

v souladu s územním plánem města Jeseník. 
c) Stavba dle písm. b) bude dokončena nejpozději do 5 let od nabytí vlastnického práva 

k tomuto pozemku, přičemž dokončením stavby se rozumí oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

d) Sjednání smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč v případě, že stavba dle písm. b) nebude 
dokončena v platném termínu dle písm. c). 

e) Ujednání výhrady práva zpětné koupě pozemku jako práva věcného zřízeného 
na dobu šesti let od nabytí vlastnického práva k tomuto pozemku pro případ, 
že stavba dle písm. b) nebude do 5 let od nabytí pozemku vůbec zahájena. Smluvní 
pokuta dle písm. d) bude v takovém případě započtena na úhradu kupní ceny 
za zpětnou koupi pozemku. Jakmile stavba dle písm. b) bude v alespoň takovém 
stupni rozestavěnosti, že již bude patrné stavebně technické a funkční uspořádání 
prvního nadzemního podlaží, dojde mezi smluvními stranami k uzavření dohody 
o zániku práva zpětné koupě zřízeného jako práva věcného a k následnému podání 
návrhu na výmaz tohoto práva z katastru nemovitostí. 

f) Ujednání o zákazu zcizení vztahujícím se na úplatný i bezúplatný převod, a to 
z důvodu zabránění případné spekulace s pozemkem ze strany nabyvatele. Zákaz 
zcizení bude zřízen jako věcné právo na dobu určitou do doby oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

g) Uzavření kupní smlouvy do 90 dnů od schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem 
města Jeseníku. 

h) Úhrada kupní ceny do 60 ti dnů od uzavření kupní smlouvy. 
i) Náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující (správní poplatek za podání 

návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí). 

j) Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

534. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat  pozemek p.č. 859/5 (díl 
2) o výměře  735 m2, v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou za níže uvedených podmínek 
a dle důvodové zprávy: 
a) Vyvolávací kupní cena činí 987 Kč/m2 včetně DPH. 
b) Na pozemku (nebo jeho části) bude vybudována stavba pro individuální bydlení 

v souladu s územním plánem města Jeseník. 
c) Stavba dle písm. b) bude dokončena nejpozději do 5 let od nabytí vlastnického práva 

k tomuto pozemku, přičemž dokončením stavby se rozumí oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

d) Sjednání smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč v případě, že stavba dle písm. b) nebude 
dokončena v platném termínu dle písm. c). 

e) Ujednání výhrady práva zpětné koupě pozemku jako práva věcného zřízeného 
na dobu šesti let od nabytí vlastnického práva k tomuto pozemku pro případ, 
že stavba dle písm. b) nebude do 5 let od nabytí pozemku vůbec zahájena. Smluvní 
pokuta dle písm. d) bude v takovém případě započtena na úhradu kupní ceny 
za zpětnou koupi pozemku. Jakmile stavba dle písm. b) bude v alespoň takovém 
stupni rozestavěnosti, že již bude patrné stavebně technické a funkční uspořádání 
prvního nadzemního podlaží, dojde mezi smluvními stranami k uzavření dohody 
o zániku práva zpětné koupě zřízeného jako práva věcného a k následnému podání 
návrhu na výmaz tohoto práva z katastru nemovitostí. 

f) Ujednání o zákazu zcizení vztahujícím se na úplatný i bezúplatný převod, a to 
z důvodu zabránění případné spekulace s pozemkem ze strany nabyvatele. Zákaz 
zcizení bude zřízen jako věcné právo na dobu určitou do doby oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

g) Uzavření kupní smlouvy do 90 dnů od schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem 
města Jeseníku. 

h) Úhrada kupní ceny do 60 ti dnů od uzavření kupní smlouvy. 
i) Náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující (správní poplatek za podání 

návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí). 

j) Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

535. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemek p.č. 854/44 (díl 
3) o výměře 733 m2, v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou za níže uvedených podmínek 
a dle důvodové zprávy: 
a) Vyvolávací kupní cena činí 987 Kč/m2 včetně DPH. 
b) Na pozemku (nebo jeho části) bude vybudována stavba pro individuální bydlení 

v souladu s územním plánem města Jeseník. 
c) Stavba dle písm. b) bude dokončena nejpozději do 5 let od nabytí vlastnického práva 

k tomuto pozemku, přičemž dokončením stavby se rozumí oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

d) Sjednání smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč v případě, že stavba dle písm. b) nebude 
dokončena v platném termínu dle písm. c). 

e) Ujednání výhrady práva zpětné koupě pozemku jako práva věcného zřízeného 
na dobu šesti let od nabytí vlastnického práva k tomuto pozemku pro případ, 
že stavba dle písm. b) nebude do 5 let od nabytí pozemků vůbec zahájena. Smluvní 
pokuta dle písm. d) bude v takovém případě započtena na úhradu kupní ceny 
za zpětnou koupi pozemků. Jakmile stavba dle písm. b) bude v alespoň takovém 
stupni rozestavěnosti, že již bude patrné stavebně technické a funkční uspořádání 
prvního nadzemního podlaží, dojde mezi smluvními stranami k uzavření dohody 
o zániku práva zpětné koupě zřízeného jako práva věcného a k následnému podání 
návrhu na výmaz tohoto práva z katastru nemovitostí. 

f) Ujednání o zákazu zcizení vztahujícím se na úplatný i bezúplatný převod, a to 
z důvodu zabránění případné spekulace s pozemkem ze strany nabyvatele. Zákaz 
zcizení bude zřízen jako věcné právo na dobu určitou do doby oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

g) Uzavření kupní smlouvy do 90 dnů od schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem 
města Jeseníku. 

h) Úhrada kupní ceny do 60 ti dnů od uzavření kupní smlouvy. 
i) Náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující (správní poplatek za podání 

návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí). 

j) Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

536. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat  pozemek p.č. 854/46 (díl 
4) o výměře 730 m2, v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou za níže uvedených podmínek 
a dle důvodové zprávy: 
a) Vyvolávací kupní cena činí 987 Kč/m2 včetně DPH. 
b) Na pozemku (nebo jeho části) bude vybudována stavba pro individuální bydlení 

v souladu s územním plánem města Jeseník. 
c) Stavba dle písm. b) bude dokončena nejpozději do 5 let od nabytí vlastnického práva 

k tomuto pozemku, přičemž dokončením stavby se rozumí oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

d) Sjednání smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč v případě, že stavba dle písm. b) nebude 
dokončena v platném termínu dle písm. c). 

e) Ujednání výhrady práva zpětné koupě pozemku jako práva věcného zřízeného 
na dobu šesti let od nabytí vlastnického práva k tomuto pozemku pro případ, 
že stavba dle písm. b) nebude do 5 let od nabytí pozemku vůbec zahájena. Smluvní 
pokuta dle písm. d) bude v takovém případě započtena na úhradu kupní ceny 
za zpětnou koupi pozemku. Jakmile stavba dle písm. b) bude v alespoň takovém 
stupni rozestavěnosti, že již bude patrné stavebně technické a funkční uspořádání 
prvního nadzemního podlaží, dojde mezi smluvními stranami k uzavření dohody 
o zániku práva zpětné koupě zřízeného jako práva věcného a k následnému podání 
návrhu na výmaz tohoto práva z katastru nemovitostí. 

f) Ujednání o zákazu zcizení vztahujícím se na úplatný i bezúplatný převod, a to 
z důvodu zabránění případné spekulace s pozemkem ze strany nabyvatele. Zákaz 
zcizení bude zřízen jako věcné právo na dobu určitou do doby oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

g) Uzavření kupní smlouvy do 90 dnů od schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem 
města Jeseníku. 

h) Úhrada kupní ceny do 60 ti dnů od uzavření kupní smlouvy. 
i) Náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující (správní poplatek za podání 

návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí). 

j) Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

537. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat  pozemek p.č. 854/89 (díl 
5) o výměře 745 m2, v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou za níže uvedených podmínek 
a dle důvodové zprávy: 
a) Vyvolávací kupní cena činí 987 Kč/m2 včetně DPH. 
b) Na pozemku (nebo jeho části) bude vybudována stavba pro individuální bydlení 

v souladu s územním plánem města Jeseník. 
c) Stavba dle písm. b) bude dokončena nejpozději do 5 let od nabytí vlastnického práva 

k tomuto pozemku, přičemž dokončením stavby se rozumí oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

d) Sjednání smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč v případě, že stavba dle písm. b) nebude 
dokončena v platném termínu dle písm. c). 

e) Ujednání výhrady práva zpětné koupě pozemku jako práva věcného zřízeného 
na dobu šesti let od nabytí vlastnického práva k tomuto pozemku pro případ, 
že stavba dle písm. b) nebude do 5 let od nabytí pozemku vůbec zahájena. Smluvní 
pokuta dle písm. d) bude v takovém případě započtena na úhradu kupní ceny 
za zpětnou koupi pozemku. Jakmile stavba dle písm. b) bude v alespoň takovém 
stupni rozestavěnosti, že již bude patrné stavebně technické a funkční uspořádání 
prvního nadzemního podlaží, dojde mezi smluvními stranami k uzavření dohody 
o zániku práva zpětné koupě zřízeného jako práva věcného a k následnému podání 
návrhu na výmaz tohoto práva z katastru nemovitostí. 

f) Ujednání o zákazu zcizení vztahujícím se na úplatný i bezúplatný převod, a to 
z důvodu zabránění případné spekulace s pozemkem ze strany nabyvatele. Zákaz 
zcizení bude zřízen jako věcné právo na dobu určitou do doby oznámení záměru užívat 
stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či vydání kolaudačního souhlasu. 

g) Uzavření kupní smlouvy do 90 dnů od schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem 
města Jeseníku. 

h) Úhrada kupní ceny do 60 ti dnů od uzavření kupní smlouvy. 
i) Náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující (správní poplatek za podání 

návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí). 

j) Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník. 
 
 
538. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o aktuálním stavu průběhu likvidace 
podniků VŘES, státní podnik Jeseník "v likvidaci" a Státní bytový podnik Jeseník podnik 
v likvidaci, dle důvodové zprávy. 
 
 
539. 
Zastupitelstvo města ukládá radě města předložit zastupitelstvu města návrh řešení 
dalšího postupu ve věci likvidace podniků VŘES, státní podnik Jeseník "v likvidaci" a Státní 
bytový podnik Jeseník podnik v likvidaci, dle důvodové zprávy. 
 
 
540. 
Zastupitelstvo města schvaluje Přílohu Zřizovací listiny příspěvkové organizace Centrum 
sociálních služeb Jeseník, dle důvodové zprávy 
 
 
 



 11 

541. 
Zastupitelstvo města schvaluje podání projektové žádosti do výzvy č. 42 Operačního 
programu zaměstnanost, dle důvodové zprávy 
 
 
542. 
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí finančního daru pro HZS Olomouckého kraje 
ve výši 80 tis. Kč na pořízení motorových kalových čerpadel s příslušenstvím, dle důvodové 
zprávy. 
 
 
543. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční zápůjčky 
pro SDH Jeseník ve výši max. 200 tis. Kč na předfinancování akcí spojených s oslavami 
145 let od založení SDH Jeseník, dle důvodové zprávy. 
 
 
544. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí podání žádosti o dotaci v rámci Operačního 

programu Zaměstnanost (Výzva OPZ č. 03_15_033 „Výzva pro územní samosprávné 

celky“), dle důvodové zprávy. 

 
 
545. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí souhrnnou zprávu o vyřízení připomínek a dotazů 
z 8. zasedání Zastupitelstva města Jeseníku konaného dne 25.2.2016, dle důvodové 
zprávy. 
 
 
546. 
Zastupitelstvo města schvaluje podání a realizaci projektové žádosti „Společnou propagací 
k rozvoji turismu v česko-polském příhraničí“ ve výzvě Fondu mikroprojektů Euroregionu 
Praděd, dle důvodové zprávy. Současně prohlašuje, že je zajištěno spolufinancování 
a financování vlastní části projektu a financování nezpůsobilých výdajů a že projektu nebyl 
přidělen finanční příspěvek z jiného programu financovaného ze státního rozpočtu, 
státního fondu nebo programu financovaného ze zdrojů Evropských společenství. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

          Ing. Adam Kalous, v. r.                  Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, v. r. 
               starosta města        1. místostarostka 


